
 1

 
 

 

                                      Società della Salute dell’Area Pratese 
GIUNTA 

 

 
Deliberazione n. 29 del 26/5/2008 
 

OGGETTO: Nomina gruppo tecnico per proposta di revisione della regolamentazione in essere per 
la determinazione della compartecipazione degli utenti alla spesa per le prestazioni sociali 
 
                                                                                  
          Presente Assente 
 
COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X 
 
COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                      X                                 
 
COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                                    X 
  
COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                      X                                 
 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio              X                      
 
COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                  X                                 
 
COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                       X                                

 
AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                      X                  
 
 
 
Allegati in atti: nomine degli Enti 
 
 
ESTENSORE Margherita Ferro 
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani 
IMPEGNO DI SPESA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Il giorno 26 maggio 2008   presso i locali del Palazzo Comunale di Prato,  
su convocazione del Presidente Maria Luigia Stancari, 

 
La Giunta  

della Società della Salute dell’Area Pratese 
 
 

 
PREMESSO che: 
 

- l’attuale quadro normativo prevede il concorso degli utenti ai costi delle prestazioni sociali,  
- il concorso degli utenti ai costi del sistema integrato è stabilito a seguito della valutazione 

della situazione economica del richiedente, effettuata con lo strumento dell’indicatore della 
situazione economica equivalente (ISEE), disciplinato dal D.Lgs. 31.03.1998 n. 109 
(Definizione di criteri unificati di valutazione della situazione economica dei soggetti che 
richiedono prestazioni sociali agevolate, a norma dell’art. 59, comma 51 della L. 27.12.1997 
n. 449), da ultimo modificato dal D.Lgs. 3.05.2000 n. 130; 

- ai sensi della L.R.T. 12.11.2007 n. 57, gli Enti Locali, le AUSL e gli organismi consortili da 
essi costituiti ai sensi dell’art. 65 della L.R.T. 24.02.2005 n. 40 (Disciplina del servizio 
sanitario regionale) adeguano i regolamenti che disciplinano l’accesso alle prestazioni del 
sistema integrato prevedendo come criterio prioritario, in relazione alle modalità di 
compartecipazione degli utenti ai costi, la valutazione della situazione economica del 
richiedente effettuata attraverso il calcolo dell’ISEE; 

 
RITENUTO conseguentemente opportuno costituire un gruppo tecnico che formuli, in coerenza 
con gli atti di programmazione regionale e zonale, la proposta di revisione degli attuali regolamenti; 
 
ATTESO che tale gruppo debba essere costituito da soggetti rappresentativi dei Settori 
Amministrativi dei servizi sociali, nonché di quelli Sociali professionali, Legali ed Economico 
Finanziari dei vari Enti Consorziati, coordinati da un rappresentante della Società della Salute; 
 
INVITATI formalmente gli Enti consorziati ad indicare i propri rappresentanti, i medesimi si sono 
così espressi: 
 
AUSL 4 
 
Dr.ssa Laura Brogi 
A.S. Marcella Giuggiola 
Dr.ssa Silvia Carradori (suppl. Grazia Gerbi) 
Sig.ra Marisa Iannaccone 
 
COMUNE DI PRATO 
 
Dr. Antonio Avitabile (suppl. Laura Sbordoni) 
A.S. Gabriella Funes 
 
COMUNE DI CARMIGNANO, anche per il COMUNE DI POGGIO A CAIANO 
 
Sig.ra Manuela Vermigli (suppl. Monica Palloni) 



 3

 
COMUNE DI MONTEMURLO 
 
Sig.ra Isabella Longobucco 
 
COMUNE DI CANTAGALLO e COMUNE DI VERNIO 
 
Sig.ra Antonella Corsi (suppl. Gabriella Desii) 
 
COMUNE DI VAIANO 
 
Dr. Fabio Lanè 
 
RITENUTO di dover formalizzare le nomine e di individuare nella Sig.ra Margherita Ferro la 
rappresentante della Società della Salute; 
 
PRESO ATTO del parere tecnico positivo espresso dal Direttore 
 
Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 
- di prendere atto e di approvare la narrativa che precede; 

 
- di formalizzare la nomina dei componenti il gruppo tecnico incaricato di formulare, in coerenza 
con gli atti di programmazione regionale e zonale, la proposta di revisione degli attuali regolamenti, 
in relazione alle modalità di compartecipazione degli utenti ai costi delle prestazioni, anche alla luce 
di quanto previsto anche dalla L.R. T. 12.11.2007 n. 57, che risulta così composto: 
 
per l’ AUSL 4 
 
Dr.ssa Laura Brogi 
A.S. Marcella Giuggiola 
Dr.ssa Silvia Carradori (suppl. Grazia Gerbi) 
Sig.ra Marisa Iannaccone 
 
per il  COMUNE DI PRATO 
 
Dr. Antonio Avitabile (suppl. Laura Sbordoni) 
A.S. Gabriella Funes 
 
per i COMUNI DI CARMIGNANO e POGGIO A CAIANO 
 
Sig.ra Manuela Vermigli (suppl. Monica Palloni) 



 4

 
per il  COMUNE DI MONTEMURLO 
 
Sig.ra Isabella Longobucco 
 
per i COMUNI DI CANTAGALLO e VERNIO 
 
Sig.ra Antonella Corsi (suppl. Gabriella Desii) 
 
per il  COMUNE DI VAIANO 
 
Dr. Fabio Lanè 
 
per la Società della Salute 
 
Sig.ra Margherita Ferro 
 
- di dare atto, per quanto necessario, che la partecipazione al tavolo tecnico non darà luogo a 
compensi o emolumenti particolari da parte della Società della Salute; 
 
- di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori dei 
Conti.  
 
- di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del Consorzio 
per la durata di giorni 10 giorni consecutivi. 

    
      Il Direttore       Il Presidente 

            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari 
 
 
 



 5

DELIBERA N. 29 del 26/5/2008 
 

 

OGGETTO: Nomina gruppo tecnico per proposta di revisione della regolamentazione in 
essere per la determinazione della compartecipazione degli utenti alla spesa per le 
prestazioni sociali 
 
 

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 

 

Prato, 26/5/2008 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                        Dott.ssa Anna Maria Calvani 
 
 
 


